
 

DIRECTION ACADEMIQUE 
         DE VAUCLUSE 
           49 rue Thiers 
84077 AVIGNON Cédex 04 

 

Le Directeur académique des services de l’éducation nationale 

 

Vu le décret du 5 janvier 2012 donnant délégation de pouvoir aux directeurs académiques 

des services de l’éducation nationale 

Vu la consultation du Comité Technique Spécial Départemental du 13 septembre 2013 

 

ARRÊTE 

 

Article unique : sont prononcées, pour prendre effet à compter du 1
er

 septembre 2013, les  

mesures suivantes : 

 

I. OUVERTURES DE CLASSES liées à des situations nouvelles : 

1. Écoles maternelles : 

 

Nombre classes

Rentrée 2012
Ouvertures

Nombre classes

Rentrée 2013

JONQUIERES F. Mistral 7 + 1 8

VEDENE Les Jardins 7 + 1 8
 

 

2. Écoles élémentaires : 

 

Nombre classes 

Rentrée 2012
Ouvertures

Nombre classes 

Rentrée 2013

GARGAS Les Ocres 7 + 1 8

LE PONTET Marie Curie 7 + 1 8

 



3. Écoles  primaires : 

 

Nombre classes

Rentrée 2012
Ouvertures

Nombre classes

Rentrée 2013

MONTEUX L. Aubrac
9

(3 mat + 6 élém)
+ 1

10

(3 mat + 7 élém)

RASTEAU
3

(1 mat + 2 élém)
+ 1

4

(1 mat + 3 élém)
 

Création d’une décharge de direction : 

Rentrée 

2012

Rentrée

2013

RASTEAU 0 0,25
 

 

II. OUVERTURES  CONDITIONNELLES  DE CLASSES CONFIRMEES : 

Écoles élémentaires : 

Nombre classes 

Rentrée 2012
Ouvertures

Nombre classes 

Rentrée 2013

AVIGNON Grands Cyprès A 6 + 1 CLIS + 1 7 + 1 CLIS

LORIOL DU

COMTAT 
Les Pins 7 + 1 8

 

III. OUVERTURES CONDITIONNELLES DE CLASSES ANNULEES : 

1. École maternelle : 

Nombre classes Rentrée 2013

=

Nombre classes Rentrée 2012

AUBIGNAN 6
 

 

2. Écoles élémentaires : 

Nombe classes Rentrée 2013

=

Nombre classes Rentrée 2012

CARPENTRAS Amandiers B 4 + 1 CLIS

CAVAILLON C.de Gaulle 9 + 2 CLIS
 



IV. FERMETURES CONDITIONNELLES DE CLASSES ANNULEES : 

1. Écoles maternelles : 

Nombre classes Rentrée 2013

=

Nombre classes rentrée 2012

CARPENTRAS A. Reynaud 3

LAGNES 3

PERTUIS Le Parc 6

SORGUES Les Ramières 3
 

2. École  élémentaire : 

Nombre classes Rentrée 2013

=

Nombre classes Rentrée 2012

PERTUIS P. Augier 12 + 1 CLIS
 

 

V. FERMETURES CONDITIONNELLES DE CLASSES CONFIRMEES : 

1.  Écoles maternelles : 

Nombre classes

Rentrée 2012
Fermetures

Nombre  classes

Rentrée 2013

ST DIDIER 3 - 1 2

ST SATURNIN

LES AVIGNON
La Cardelina 6 - 1 5

 

 

2. Écoles élémentaires : 

Nombre classes

Rentrée 2012
Fermetures

Nombre classes

Rentrée 2013

L'ISLE SUR

LA SORGUE
Mourna A 10 - 1 9

PERTUIS G. Brassens 9 - 1 8
 

Modification d’une décharge de direction : 

Rentrée 2012

Quotité

Rentrée 2013

Quotité

L'ISLE SUR

LA SORGUE
Mourna A 0,50 0,25

 



VI. FERMETURE DE CLASSE liée à une situation nouvelle : 

Nombre classes

Rentrée 2012
Fermeture

Nombre classes

Rentrée 2013

SORGUES Mourre de Sève 6 + 1 CLIS - 1 5 + 1 CLIS
 

 

VII. Postes destinés à la scolarisation des moins de 3 ans : 

Ouverture pour 3 ans de 3 postes : 

- circonscription AVIGNON 1 : 

� maternelle Neuf Peyres à Avignon   

- circonscription AVIGNON 2 : 

� maternelle Grands Cyprès à Avignon  

- circonscription ORANGE : 

� maternelle Fernand Boyer à Violès  

 

VIII. Postes « plus de maîtres que de classes » : 

Ouverture pour 2 ans de 13 postes : 

- circonscription APT : 

� élémentaire Henri Bosco à Apt (RRS) 

- circonscription AVIGNON 1 : 

� élémentaire Saint Jean à Avignon 

- circonscription AVIGNON 2 : 

� élémentaire Pierre de Coubertin à Avignon (ECLAIR) 

� élémentaire Les Olivades à Avignon (ECLAIR) 

� élémentaire Louis Gros à Avignon (RRS) 

- circonscription BOLLENE : 

� élémentaire Jean Giono à Bollène (ECLAIR) 

� élémentaire Joliot Curie à Bollène (ECLAIR) 

 

 



- circonscription CARPENTRAS : 

� élémentaire François Jouve à Carpentras (ECLAIR) 

� élémentaire Emile Bouche à Carpentras (ECLAIR) 

- circonscription CAVAILLON : 

� élémentaire La Colline à Cavaillon (RRS) 

- circonscription ORANGE : 

� élémentaire Albert Camus à Orange (RRS) 

- circonscription PERTUIS : 

� élémentaire Albert Camus à Pertuis  

- circonscription SORGUES : 

� élémentaire Frédéric Mistral à Sorgues (RRS) 

 

IX. Organisation du temps scolaire sur 4.5 jours : 

 

Communes Ecoles
Nombre 

classes 

Maternelle 4

Elémentaire 8

Maternelle 3

Elémentaire 5

MERINDOL Primaire 8

Maternelle Sénateur Béraud 7

Maternelle Marcel Ripert 10

Elémentaire Sénateur Béraud 7

Elémentaire  Marcel Ripert 10

Primaire Marcel Pagnol 9

Primaire Lucie Aubrac 10

Maternelle 3

Elémentaire 5

Maternelle Les P'tits Mousses 6

Maternelle Les Sablons 2

Elémentaire Paul Cézanne 7

Elémentaire Marie Mauron 9

Maternelle 3

Elémentaire 6

VILLES SUR AUZON Primaire 5

8 communes 20 écoles 119 classes

STE CECILE LES VIGNES

ALTHEN DES PALUDS

GRILLON

MONTEUX

MORMOIRON

SARRIANS

 

 

 



 

X. POSTE A.S.H. : 

1. Ouverture d’une classe pour l’inclusion scolaire (CLIS 1) : 

- Primaire Les Tamaris à Bollène 

2. Implantation des 4 postes de référents de scolarité pour élèves handicapés : 

- 1 dans la circonscription d’AVIGNON 1 (rattachement  au collège Alphonse 

Tavan à Montfavet) 

- 1 dans la circonscription de BOLLENE (rattachement au collège Joseph 

D’Arbaud à Vaison la Romaine) 

- 1 dans la circonscription de CARPENTRAS (rattachement  au  collège André  

Malraux à Mazan) 

- 1 dans la circonscription de SORGUES (rattachement au collège Jules Verne 

au Pontet) 

 

XI. POSTE de TR :  

- dans la circonscription d’AVIGNON 2, la fermeture du poste rattaché à l’école 

élémentaire Les Rotondes à Avignon (poste occupé) a été annulée. 

 

XII. DECHARGE  EXCEPTIONNELLE DE DIRECTION pour l’année 2013-2014 : 

- 0.50 à l’école élémentaire Henri  Crevat à Pertuis (perte de la décharge totale suite à 

la fermeture d’une classe à la rentrée 2013).  

 

                                                        

                                                                                Avignon, le 4 octobre 2013                            

 

                                                                                              signé par 

                                                                                    

                                                                                         Dominique BECK 


